
JUOZAS KELIUOTIS IR
LITERATŪROS DINAMIKOS
PROBLEMOS

Mokslinės konferencijos, skirtos
Juozo Keliuočio gimimo 100 metų jubiliejui
ir įvykusios 2002-ųjų rugsėjo 24 dieną,
medžiaga

Lietuviųjiteraturos ir tautosakos institutas
VILNIUS 2003



TURINYS

Algis Kalėda
Įžangos žodis 7
Giedrius Viliūnas
Katalikiškoji lietuvių literatūros mokslo tradicija 10
Dalia Satkauskytė
Kritikos misija Juozo Keliuočio požiūriu 24
Gitana Vanagaitė
Juozo Keliuočio kritikos perspektyvos ir ribos 31
Dalia Striogaitė
„Ar Čechovas mums reikalingas?" 40
ElinaNaujokaitienė
Prancūziškoji topika Juozo Keliuočio neokatalikybės ir
modernizmo apologetikoje 49
Jūratė Landsbergytė
Modernizmo apraiškos muzikoje ir Juozo Keliuočio
Naujoji Romuva 69

Rita Tūtlytė
Juozo Keliuočio antroji sekimo byla 87
Jonas Juškaitis
Žmogus ant minos 104
Vytautas Kubilius
Užmūrytas intelektualas 145



Jonas Šlekys
Juozo Keliuočio autobiografinė dilogija Svajonės ir siaubas
bei Revoliucionierius 153

Iš diskusijų

Andrius Konickis
Kaip galima šiandien tęsti Naujosios Romuvos
tradicijas? 176

Mindaugas Bloznelis
Prisimenant Juozą Keliuotį 181

Eglė Keliuotytė
Asmeniniai prisiminimai 185

Viktoras Alekna
Juozas Keliuotis - reiškinys 189

Vytautas Kubilius
Keli apibendrinimai 197

Iš archyvų

Juozas Keliuotis
Poezijos psichologija ir estetika (1936) 201


